会秘书。根据发行人《公司章程》及《董事会议事规则》的相关规定，代表十分

之一以上表决权的股东等均有权提名总经理人选。公司的副总经理、财务总监、

董事会秘书均由总经理提名。上述高级管理人员的聘任和解聘需经超过全体董事

人数之半数的董事对该提案投赞成票。公司现有股东、董事，不存在能够对公司

高级管理人员团队产生控制力或对过半数的高级管理人员产生控制力或影响力

的主体。

2、公司的控制权未发生变更

（1）公司的股权结构未发生重大变化

公司股权结构自成立以来，一直保持稳定，未发生变化。

（2）公司的经营管理层未发生重大变化

公司设立以来，一直由戴炎先生担任公司总经理，吴志坚、何金州先生担任

副总经理，张燕女士担任财务总监，左刚先生担任董事会秘书。2007 年 6 月，

戴炎先生出任公司董事长，吴志坚先生担任公司总经理，其他人员职务未发生变

化。

（3）公司的主营业务未发生重大变化

公司设立以来，一直从事粘结钕铁硼磁体元件及部件的研发、设计、生产和

销售，主营业务未发生变化。

（4）发行人的股权及控制结构不影响公司治理有效性

发行人的董事会、股东大会运作规范，发行人内部控制制度健全且运行良好。

（5）股东股份锁定的承诺

公司股东均承诺：“自银河磁体公司股票首次公开发行并在创业板上市之日

起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人/本公司直接或者间接持有的银

河磁体公开发行股票前已发行的股份，也不由银河磁体回购本人/本公司直接或

者间接持有的银河磁体公开发行股票前已发行的股份”。

银河集团控股股东唐步云亦承诺：“为保证银河磁体控制权的稳定，自银河

银河磁体   招股说明书

1-1-44

磁体公司股票首次公开发行并上市之日起三年内，本人将保持对银河集团的控股

地位，不向他方转让本人所持有的银河集团的股权以至本人丧失对银河集团的控

股或实际控制。”

3、中介机构的意见

本次发行保荐机构及律师均认为：发行人不存在控股股东，也不存在通过投

资关系、协议或者其他安排能够实际支配公司行为的实际控制人。发行人控制结

构自设立至今未发生变更，符合《首次公开发行股票并在创业板上市管理暂行办

法》第十三条的规定。发行人股权结构稳定，无控制权人对发行人规范治理不存

在不利影响。

（三）公司股东直接持有发行人的股份的质押或其他有争议的情况

公司股东持有发行人的股份无质押或其他争议情形。

六、公司股本情况

（一）本次拟发行股份及发行前、后股本变动情况

本次拟发行41,000,000股，发行股份及发行前、后股本变动情况如下：
发行前 发行后

股份类型
持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

一、发起人股
戴  炎 54,257,931 45.00% 54,257,931 33.58%
银河集团 53,052,199 44.00% 53,052,199 32.83%
吴志坚 6,028,659 5.00% 6,028,659 3.73%
张  燕 6,028,659 5.00% 6,028,659 3.73%
何金洲 1,205,732 1.00% 1,205,732 0.75%
合  计 120,573,180 100% 120,573,180 74.62%

二、社会公众股 0 0.00% 41,000,000 25.38%
总股本 120,573,180 100.00% 161,573,180 100.00%

（二）公司自然人股东持股数量及其在发行人单位任职情况

股东姓名 持股数 持股比例 在发行人单位任职情况
戴  炎 54,257,931 45.00% 董事长
吴志坚 6,028,659 5.00% 董事、总经理
张  燕 6,028,659 5.00% 董事、财务总监
何金洲 1,205,732 1.00% 董事、副总经理

银河磁体   招股说明书

1-1-45

（三）最近一年及一期发行人新增股东及其简况

近一年及一期，公司无新增股东。

（四）本次公开发行前各股东之间的关联关系及关联股东的各自持股比例

股东姓名 持股数 持股比例 关联关系
银河集团 53,052,199 44.00%
张燕 6,028,659 5.00%
合计 59,080,858 49.00%

银河集团实际控制人唐步云和张燕

为夫妻，唐步云、张燕分别持有银河

集团 70%、20%的股份

除上述情形外，各股东之间不存在关联关系。

（五）本次发行前全体股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

公司股东戴炎、吴志坚、张燕和何金洲承诺：本人自银河磁体公司股票首次

公开发行并在创业板上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人直

接或者间接持有的银河磁体公开发行股票前已发行的股份，也不由银河磁体回购

本人直接或者间接持有的银河磁体公开发行股票前已发行的股份。在担任银河磁

体董事或监事或高级管理人员的期间内每年转让的股份不得超过本人直接或间

接所持有银河磁体股份数的25%。自本人离任上述职务后的半年内，不转让直接

或间接所持有的银河磁体的股份。

公司法人股东银河集团承诺：本公司自银河磁体公司股票首次公开发行并在

创业板上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理公司直接或者间接持

有的银河磁体公开发行股票前已发行的股份，也不由银河磁体回购本公司直接或

者间接持有的银河磁体公开发行股票前已发行的股份。在本公司控股股东唐步云

先生担任银河磁体董事或监事或高级管理人员的期间内，本公司每年转让的股份

不得超过本公司所持有银河磁体股份数的25%。自唐步云先生离任上述职务后的

半年内，不转让所持有的银河磁体的股份。

公司董事唐步云和董事会秘书左刚承诺：本人自银河磁体公司股票首次公开